Башkoртостан

Республикаhы

СИБАЙ KАЛАhЫ

kала округы  СОВЕТЫ

453830,  Сибай, Ленин урамы,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-67, 5-28-57
	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан

453830,  г. Сибай, ул. Ленина,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-67, 5-28-57

РЕШЕНИЕ

О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях городского округа город Сибай Республики Башкортостан

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях упорядочения платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях городского округа город Сибай Республики Башкортостан, в целях социальной защиты семей, нуждающихся в льготах по данной оплате, Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

Утвердить прилагаемые нормативы затрат на присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях городского округа город Сибай Республики Башкортостан (приложение № 1).

2. Утвердить:

2.1. Размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях городского округа город Сибай Республики Башкортостан, в размере 25% нормативов затрат за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях городского округа город Сибай Республики Башкортостан (приложение № 2).

2.2. Денежную норму питания в ясельных группах не более 115,57 (сто пятнадцать рублей пятьдесят копеек), в дошкольных группах не более 132,68 (сто тридцать два рубля шестьдесят восемь копеек).

3. Установить льготы по плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, при наличии документов, подтверждающих право на получение льготы, для следующих категорий семей:

г. Сибай

«30» марта 2015 года

№536
 3.1. Полностью освободить от платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, указанной в пункте 2.1 настоящего решения родителей (законных представителей) детей-инвалидов.

3.2. Установить льготы в размере 50% от установленной платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, указанной в пункте 2.1. настоящего решения для:

- многодетных семей, имеющих трех и более несовершеннолетних детей.

- родителей (законных представителей) инвалидов 1,2 группы.

4. Признать утратившим силу решение Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан «Об оплате родительских взносов» от 25.02.2011 № 613 (с учетом изменений, внесенных решением Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан  от 19.09.2012 № 93).

5. Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан обеспечить исполнение настоящего решения и ознакомление родителей.

6. Настоящее решение вступает в силу с  01 апреля 2015 года.
7. Разместить настоящее решение на официальном сайте Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

8. Контроль над исполнением данного решения возложить на постоянную Комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

Председатель Совета городского округа

город Сибай Республики Башкортостан

                                      Ю.И. Лысенко

Приложение № 1

к решению Совета городского округа

город Сибай Республики Башкортостан

№536 от «30» марта 2015 года

Нормативы

Затрат на присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях городского округа город Сибай Республики Башкортостан (в день)

	(10,5 часа пребывания)

	Заработная плата и начисления на заработную плату
	265,57

	Продукты питания
	33,86

	Услуги связи
	0,26

	Услуги по содержанию имущества
	7,72

	Увеличение основных средств, прочие материальные запасы
	6,0

	Коммунальные услуги
	19,07

	Прочие услуги
	2,12

	Прочие расходы
	31,4

	ИТОГО
	366

Приложение № 2

к решению Совета городского округа

город Сибай Республики Башкортостан

№536 от «30» марта 2015 года

Размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях
городского округа город Сибай Республики Башкортостан  (в день)

	Режим работы дошкольной образовательной организации, часов
	% платы за присмотр и уход за детьми, взимаемой с родителей (законных представителей)
	Размер платы, руб.

	10,5
	25
	91,5

Секретарь Совета городского округа

город Сибай Республики Башкортостан                                                                   Э.Р. Мансурова